Lancastriensem reverua, talentum, quod ei Deus dederat, in multarum animalium fiduciam impudenter, colligor videns itaque regulam S. Augustini non rancurare obseruantem par erat, & ipse expertus, anno Domini 1140. ut scribunt Scalp, & Copogna, quendam illius ordinis reformationem incipit, suu remittit discipulus cultores ab isto Gilberto primo fundante Gilbertum vacabantur, primum sui monachorum existit in pago suo nativitate, & paterna hereditate Sempingam cuius laboribus Deu ita benedixit, hanc tam longam vitam tribuit, vt ipse adiu in vita eius normas vivendi suis religiosis praeficeret, itaq; à Papa Eugenio III. simul cum ipso ordinis & infra confirmari fecerit. Et licet hic ordo nunc, ut & omnis ordo ex Anglia sit sublatus, ille tamen, te suum obitum vidit in tredecim, qui fundaverat monasteria huius sui instituti monachos septingentes, sanctimoniales plus minus 110. Hic ordo maxime florebat tempore Henrici VIII. numero canonorum, & canonistarum, & vacabantur canonici albi S. Augustini, ad differentiationem aliorum, qui vocabantur canonici magna. Augustini, vt habes ex Catalogo Ecclesiastico, & monasteriorum Anglicanorum, que per Hemmum VIII. sunt cœteria, quem Latone reditum, atto Ioanne Speed, videtur potes ad finem Historie Anglicane Nicolai Harpsfeldij Archionis Cantuaricensis super edita Diaci, ad quoniam Catalogum vitandas gratia prolixitas, remittit. Regulas autem suas potissimum decerpit etiologicis preceptis, Augustini, & Benedicti qui intitulavit Gilbertinorum statuta, obiit anno 1189. etatis sua 106. sepultus in suo monastiro Sempingam, postea relatus in album Sanctorum. Huius ordinis mentio habetur in Prologu Romano, & in Præfatione Cancellaria Apollonia.

Est aliis ordo canoniconum regularium S. Augustini, qui dicitur S. Iacobi de S. Augustino, & hunc ordinem dicunt innotescere ab anno Regis Legionensi circa annum Christi 8. jo. cc. Radetio in suis Commentariis. Verum primus Romanus Pontificibus, qui illum probauit, & confirmauit sub Regula S. Augustini, videtur fuisse Alexander III. cuius exata Bulla approbationis numero quinta inter Bullas huius Pontificis, ex qua tamen appare, hunc ordinem circa tempora eiusdem Alexandri III. primitus institutus, quanquam in dicta Bulla nulla sit mentio canoniconum regularium, aut Regula S. Augustini sed solùm approbatur ipse ordo in duas classes diuinas, alteram militum, alteram clericorum, quos Conventualiter simili ritu sub viva flagitia obediencia subbet, & superpellicum distinxit. Verum eiusmodi clerici, regulares canonici sub B. Augustini Regula degenerat vocantur ab Adverso VI. constitutione prima, & Clemente VII. constitutione 3. 2. que in Bullaria super editiori possunt. Hic ordo nonnulla versalia canonico-